*Odit Lenæus tristia verba pater,*

vlulat, cröcitat, vociferatur, circumforanei cuiusdam instar: Vomitat ille (suus honor auribus honestis semper habitus esto) canis veluti, qui copiosum ideò gramen vorauit, vt veneno illitam, vomitu excutiat buccellam, ructitat, crepitat, antè & retrò, porcorum instar, in hara sua cubantium: Alii ed nefandæ libidinis progressi, (egregium facinus) non latiantur consuetis poculis, sed è spurcissimis ollis, lagenis, fartaginibus, matulis, patinis, aliisque vasorum generibus, ad hunc vřsum minimè designatis, propinant mutuò, ac potant, magno id sibi ducentes honori: Circulatores agunt alii, ac histriones, vorant vitra, lichnos, cum candelis; nunc has nunc illas proferunt nænias. Nec senes quoq; morosos alioquin, hic ineptiarum chorus excludit, vbi mero concauerint, vel nolentes ineptire coguntur. Vnde Athenæus:

οὐδ' ἄνωγε γέροντα, καὶ οὐκ ἐδέλοντα, χορεύειν.  
*Vinum senes facit, etiam nolentes saltitare.*

Nam vt benè Menander apud Stobæum:

Ὁ πολὺς ἄκρατ' ὀμικρὴ ἀναγκάζει φρονεῖν.  
*Merum copiosum parum cogit sapere.*

*Longum est ire per singula, inquit S. Hieronymus,*

D 3 *in-*

*Vide hisce de ineptiis insignè libellū Gueuare, de conuiuio & compositionib. quem Egidius Albericus pereleganti stylo in Germanicum Idioma transtulit.*

*Lib. de potat. apud Stobæ. ser. 18. de incontinēti. Eodē loco.*

Et ineptias quas Ebrietas suggerit, explicare. Videas alios pocula in tela vertentes, scyphum in faciem iacere conuiuia, alios scissis vestibus, in vulnera aliena proruerre, alios clamare, alios dormire, alios ridere et flere; qui plus bibit, fortior computatur, accusationis occasio est, adiuratum per Regem, frequentius non bibisse. Vomunt ut bibant, bibunt ut vomant. digestio ventris et guttur, vno occupantur officio.

Lib. de He-  
bra et 10.  
iunio. c. 12.

Ebriosorum verò mille gerras ac nugas, præliis Diuus Ambrosius, pulchra hypotyposi illustrauit. Sedentes in foribus tabernarum homines, tunicam non habentes, nec sumptus sequentis diei, de Imperatoribus et potestatibus iudicant: Imò regnare sibi videntur, et exercitibus imperare, fiunt Ebrietate diuites, qui sunt in veritate inopes. aurum donant, dispensant pecunias populis, ciuitates adificant, qui non habent, vnde cauponi potus sui precium soluant: feruet enim vinum in his, et nesciunt quid loquantur. Diuites sunt dum inebriantur; mox vbi vinum digesserint, cernunt se esse mendicos. vno die bibunt multorum dierum labores; de Ebrietate ad arma surgunt, calicibus tela succedunt, pro vino sanguis funditur. Quàm fortes sibi homines videntur in vino? quàm sapientes? quàm disertis? quàm etiam pulchri atque decori, cum stare non possint? mens titubat, lingua balbutit, pallor et sanguis ora suffundit, fator Ebrietatis horrore fit. Barbari in ferrum ruunt, vulgus in rixas. Si quis eorum pugno fuerit percussus, videas ora sauciorum vini lachrymas fundere, miserabiles Epilogos decantare, habet enim hos Temulentia, ut resoluat, et emolliat corda temulentorum. Sicut namque ignis probat ferrum durum; ita et

vini

vini incendio, etiam superborum hominum corda liquefcunt. Omnes sibi in vino aequales videntur: nullus inferior; non pauper diviti cedit, utpote quia pauper em se esse nescit: non infirmus valido, cui omnis in bibendo est fortitudo. non mendicus locupletiori, non ignobilis honorato; sed cum bibunt, illum Regem habent, qui bibendo virum se prabet, & superat alios; meritoque scriptum est: *Aequalis vita hominibus vinum in Ebrietate.* Eiusdem libri alio capite, similia superaddit: Ibi unusquisque pugnas enarrat suas, ibi fortia facta pradicat, percenset trophæa. vino madidi & somnolenti, nesciunt lingua quid proferat. unusquisque stertit & potat, dormit & dimicat. Et si quando consurrectum fuerit, stare non possunt, gressu vacillant. rident seruuli dominorum opprobria, manibus suis portant bellatorem, imponunt equo. itaque hue atq; illuc, tanquam nauigia sine gubernatore fluctuant, & tanquam vulnere illi, in terram defluunt, nisi excipiantur à seruulis. Quos manè insignes armis spectaueras, vultu minaces, eosdem vesperti cernas, etiam à puerulis rideri, sine ferro vulneratos, sine pugna interfectos, sine hoste turbatos, sine senectute tremulos, in ipso flore arentes. hæc appositissimè Ambrosius. Hi scilicet perillustres Ebriosorum sunt mores, & ingenuo digni homine. me ipsum piget ferè ac pudet, tot deliria percensuisse.

Quamobrem quisquis es, quantumcunque sapientia polleas, & rerum usu, ne te credas vberi ac superfluo vino: vix enim fiet, ut istorum quæ recensuimus, aliquid non inde consequatur; adeò certum est quod Homerus cecinit:

D 4

δῖνος

*Eccles. 31;  
c. 31. de He-  
lia & 10-  
iun.*

*Citate Sto-  
bæo ser. 18.  
de inconti-  
nent.*

οἶνος δ' ἐ πολύφρονα πρὸς μάλ' αἴεσαι,  
 καὶ δ' ἀπαλόμ' γελάσαι, καὶ τ' ὄρχητάσθαι ἀνικε,  
 καὶ τι ἐπ' ὅ προέηκεν ὅππ' τ' ἄρξῃτορ' ἀμεινον.  
*Vinum, quamuis sapientissimum, cantare,  
 Molliter ridere & tripudiare impulit.  
 Hoc etiam protulit verba quæ satius tacita fuissent.*

## CAPVT XV.

*Quæ ex mero caussari tot possint Ineptia?*

**C**Vius rei non immeritò quis rationem indaget,  
 Cuius potest quod idem euenire non videat ex cibo,  
 quantumcumq; venter, tamen si, vt turgescat in-  
 star tympani, dapibus inferciatur.

Per multos id explicantes legi. fateor; nullus Le-  
 uino Lemnio excellentissimo medico, succinctior  
 est & elegantior. suismet proinde verbis loquentem  
 introduco. *Cerebrum tamen si natura molle sit atque v-  
 dum, ex eo tamen nerui producuntur, velut ex colo, cui  
 lanugo linumq; annexum est, tele, filamentaq; quorum  
 coniugationes in omnes corporis partes distribuuntur.  
 Ex hoc siquidem principio ac fonte, nerui in omnia mem-  
 bra deriuantur, velut ex arboris radice ac trunco ramo-  
 rum propago ac soboles, in multa germina diffundun-  
 tur. Corpus autem vniuersum, per eos, sensum & motum  
 percipit, quibus affectis, parteq; principe læsa, illis mu-  
 neribus priuatur, aut suas facultates ac munia languidè  
 perficit; eoq; sit vt ebrij delirent, vacillentq; ac titubent,  
 quod cerebrum densis crassiq; vini vaporibus obnubile-  
 tur. Cum autem omnes madidi, vinoque perfusi, ridicu-  
 los comicosq; mores exprimant; tum nulli magis morio-  
 nis agunt, risumque obuiis excitant, cum vultum atq; o-  
 culos gestusque spectamus, quam qui ex Zytho, quæ nobis*